РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«КОШ-АГАШ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ тбзбмбнин

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от «%S_» 0 _ 2022 года

с. Кош-Агач

О ликвидации полигона твердых коммунальных отходов

В целях обеспечения экологической безопасности и оздоровления

окружающей среды, руководствуясь Федеральным законом Российской
Федерации от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с несоответствием

санитарным нормам и правилам размещения твердых коммунальных отходов
(ТКО), а также в связи с отказом в постановке на учет в государственный реестр

объектов размещения отходов и невозможностью получения лицензии на его

эксплуатацию, распоряжаюсь:

1. Ликвидировать полигон твердых коммунальных отходов,
расположенный по адресу: Республика Алтай, Кош-Агачский район, в 800 м. к

северо-западу от с. Жана-Аул на территории Казахского сельского поселения, с
кадастровым номером 04:10:050201:20, общей площадью 115575 кв.м.

2. Запретить вывоз и складирование ТКО на территории Казахского
сельского поселения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

муниципального образования «Кош-Агачский район» в
информационнокоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

А.К. Нурсолтанов